PAGE

[image: image1.jpg]) X

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2020 № 155
г. Тейково
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122
«О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13.03.2020 № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019» указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности» (в ред. от 23.03.2020 № 27-уг,  от 26.03.2020 № 30-уг,  от 27.03.2020 № 31-уг, от 30.03.2020 № 38-уг, от 31.03.2020 № 39-уг), в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории городского округа Тейково Ивановской области, администрация городского округа Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 «О введении на территории городского округа Тейково Ивановской области режима повышенной готовности» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. проведение на территории городского округа Тейково Ивановской области досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, просветительских, рекламных и иных мероприятий с очным присутствием граждан, в том числе в парках культуры и отдыха, на придомовых территориях, на площадках (детских, спортивных, игровых);».

1.2. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Отделу образования города Тейково Ивановской области, руководителям частных образовательных организаций с 06.04.2020 принять меры по реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, дополнительных образовательных программ с использованием технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающегося и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.».
1.3. Дополнить пункт 11.4 подпунктами 11.4.5-11.4.6 следующего содержания:

«11.4.5 работу салонов красоты, косметических, спа-салонов, массажных салонов, соляриев и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги.

11.4.6. работу бань, саун, за исключением представления общегигиенических душевых услуг.».
1.4. Дополнить пункт 14 подпунктами 14.1-14.2 следующего содержания:

«14.1. Лицам, проживающим совместно с гражданами, прибывшими из государств с неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции «COVID-2019» в соответствии с информацией на сайте всемирной организации здравоохранения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.who.int) либо по номеру телефона горячей линии Департамента здравоохранения Ивановской области 8 (4932) 93-97-97, а также с гражданами, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, обеспечить самоизоляцию на дому на 14 дней либо срок, указанный в постановлениях санитарных врачей об изоляции.
14.2. Рекомендовать гражданам при нахождении на улице и в других общественных местах:

соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра;

не собираться компаниями более 2 человек.

Исключением являются случаи оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа в общественном транспорте, а также совместного нахождения на улице и в других общественных местах родителей (законных представителей) с несовершеннолетними детьми, совместно проживающих членов семьи, а также лиц, выполняющих служебные (должностные обязанности).».

2. Отделу организационной работы администрации городского округа Тейково Ивановской области организовать информирование населения о вносимых в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 17.03.2020 № 122 изменениях через МУ «Редакция радио-Тейково» и интернет-сайты.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Тейково

        С.А. Семенова